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ning, navnlig fordi det maaske er den 
eneste Lejlighed, hvor Vælgerne kunne høre 
begge eller alle de opstillede Kandidaters 
Standpunkter. I mange Tilfælde vil maaske 
hvert Parti holde sine v: algmøder og paa 
disse Valgmøder ville de belyse Forholdene 
ud fra deres særlige Partistandpunkter. 
Kandidaterne komme ofte ikke til at mødes. 
Man har mange Eksempler paa, at for- 
skellige Kandidater netop have undgaaet, 
at.: træffe i sammen med hinanden, saa at 
Vælgerne ikke samtidig kunne f aa en Frem- 
stilling af de politiske Forhold ud fra to 
forskellige Standpunkter. Dét opnaas der- 
imod ved den offentlige Valghandling, saa,-, 
ledes at Vælgerne blive i Stand til at træffe 
deres Valg. Jeg tror, det har sin Betyd- 
ning. Hvad Kaäringen angaar, kunde det 
jo nok siges, at den synes at staa i Mod- 
strid med i den hemmelige Afstemning. 
Men paa den anden Side synes det dog, 
naar der kun er opstillet 'l Kandidat, over- 
nødigt, at hver Vælger skal afgive sin 
Stemme personlig. Det vilde uden Nytte 
trække Valghandlingen ud. Kaiarihgen- har 

. . i a l t  Fald d e n  Betydning at afkorte Valg- 
handlingen her meget betydelig. Jeg antager 
for øvrigt ikke, at Spørgsmaalet om: Kaa- 
ringens Bibeholdelse eller Ikke-Bibeholdelse 
vil komme til at . spille nogen væsentlig 
Rolle. Derimod tror jeg, at man lægger 
en Sten i Vejen for Forslaget, hvis man 
vil afskaffe' den offentlige, Valghandling. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes <I홢 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden ,Be 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

P." .>Gi l,C,. Jensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa Lovforslaget, henvist- til et Udvalg 
paa 7 Medlemmer. 

Uden Omtale eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag af P. G . C. Jensen. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var 

Første Behandling af Forslag til Lov 
홢 om et Tillæg til Lov om. Valgene, til Bias- 
d  en ,  a f  12te Juli 1867 § 4 5 .  

(Lovforslaget findes i Tillæg C., Sp. 

Lovforslaget, satter under Forhandling. 

: P. G. C. .Jensen: ' Dette Lovforslag 
er fremsat i det andet Ting af Folketings- 
manden for. Holbæk Amts 4de Valgkreds 
(Krabbe) og gaar ud paa at indføre en 
Forandring i AfstéiRRingsinaåden ved Folke-  홢 
홢tingsvalgene for Sej rø Kommunes Vedkom- 
'mende. Grunden dertil; eryden, at Sejrø-: 
beboerne undertiden have Vanskelighed ved 
at komme til Valgstedet^ som for denne 
Kommunes Vedkommende er Kalundborg. 
Det er Forsiagsstilleréns; Hensigt at gøre 
.det lettere for Beboerne der at afgive " - . 
deres Stemme ved at indføre den Ord- 
ning, at Stemmerne ved Folketingsvalget 
afgives i selve Kommunen, og Lovforslaget 
indeholder , da  ̂de Regler, der skulle iagt-. 
tages véd*j denne Stemmeafgivning. Dette 
Lovforslag h a r  saaledes Karakteren af en 
Undtagélsesbestemmélse, det sigter kun til : < « 
at indføre visse Lettelser i denne bestemte 
Valgkreds. Man kan vistnok let faa Sym- 
[påti for den Tanke at gøre det saa let 
som muligt for: V æ'lgérne, at komme til at 
afgive deres Stemme ; men det forekommer 
mig, at de samme Omstændigheder, .der 
,talé, for at gøie.det let for Sejrøbeboerne 
at komme - til deres Valgsted, ; ogsaa, tale' 
;for at gøre det let: for andre 0boere under 
lignende Forhold at komme til ,dereßV Valg-, 
steder.. Bet er jo ikke Sejrøboerne alene, 
dér maa over Vand og Vove for at komme ; - 
til deres Valgsted, der er ogsaa adskillige 
andre Øboere her i Landet, om hvem det 
gælder. Jeg kunde nævne Læsøbeboere, 
der 홢 maa gøre en Rejse t i l  Sæby for at 
komme til at stemme, jeg kan ogsaa 
hævne Anholtbeboere, , der . stemme i 
Grenaa, og der er forskellige andre, :홢 
navnlig mindre Øer. hvis Beboere have 
Rejser at gøre over Vandet for at: komme 
til deres Valgsted Dot kan vistnok ikke 
nægtes, at hvis man vil: hjælpe den ene 
0s Beboere, tilsiger Ret og Billighec1, at 
man paa samme Maade hjælper andre Øers 
Beboere. Man kan vel sige, at det er for- 
holdsvis lettere gjort her end for de andre 
Øer, idet man i Holbæk Amts 4de Valg- 
kreds har en ejendommelig Afstemnings- 
maade, i det de to Dele 'af: Kredsen stemme 
sær skilt saaledes at, : d e r  ingen Kaaring 
finder Sted, meR- altid Afstemning enkelt- / , ' , . ' 
vis. Men det er efter . min; Opfattelse kun 
en Omstændighed, der gør det lettere at 
fyldestgøre Kravet i denne Kommune, end 
det vilde være i andre Kommuner;' men det 
raader jo aldeles ikke Bod p n  den Om- 
stændighed, at man. ikke \ il gøre lige 
Ret og @ Skel mellem Folk, der ere stillede 


